平成 23年 3 月 31日

各 位

会 社 名 国際航業ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 呉 文 繍

（コード番号 9234 東証第一部）

問合せ先 取締役企画本部長 渡邉 和伸

（TEL.03-6361-2442 代表）

平成 23年 3月期 業績予想の修正に関するお知らせ

平成 22 年 5 月 13 日に公表いたしました平成 23 年 3 月期連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ます。

記

1. 平成 23 年 3 月期 連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A) 57,733 899 546 690

今回修正予想(B) 50,592 △131 △746 △2,480

増減額(B-A) △7,141 △1,030 △1,292 △3,170

増減率(%) △12.4% ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 22 年 3 月期)
49,583 290 △646 △449

2. 連結業績予想の修正理由

平成23年3月期の通期連結業績につきましては、「東北地方太平洋沖地震」を受けた自治体顧客の

被災により、空間情報コンサルティング事業において一部業務の進捗や納品が翌年度に延びたこと、

また、グリーン・エネルギー事業においてチェコの国内事情により大規模太陽光発電所（メガソー

ラー）の案件が遅延したこと等により、売上高及び営業利益が当初予想から大幅に減額となる見通し

です。

前述の要因と併せ、円高に伴う為替差損や貸倒引当金の計上等（平成 22 年 11 月 2 日付「当社の

債務者の状況に関するお知らせ」及び平成 22 年 11 月 9 日付「特別損失の発生及び連結業績予想の

修正に関するお知らせ」を参照下さい）に加えて、「東北地方太平洋沖地震」の影響による機材の損

害などの減益要因が発生する見込みであることから、経常損益、当期純損益それぞれについても下

方修正するものです。

なお、引き続き様々な影響を精査中であるため、連結業績予想の差異が多額であることが判明し

た場合には、速やかに別途開示致します。

(注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際

の業績は、今後、様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上